[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
поселок РЕПИНО (седьмой созыв)
Проект
 РЕШЕНИЯ
 ________________ 2024 г.                                                                                                      №
«О внесении изменений в решение №1-12 от 14.12.2023 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на очередной 2024 год, и плановый период 2025 и 2026 годов» с учетом изменений, внесенных Решением МС ВМО поселок Репино от 05.02.2024 г. №2-1, 25.03.2024 №1-2; 19.06.2024 №2-4»
В соответствии с п.2 ст. 4 Устава муниципального образования поселок Репино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Репино

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение МС ВМО поселок Репино от 14.12.2023 г. № 1-12 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования город федерального значения Санкт-Петербург поселок Репино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  с учетом изменений, внесенных Решением МС ВМО поселок Репино от 05.02.2024 г. №2-1; от 25.03.2024 №1-2, от 19.06.2024 №2-4 далее по тексту - Решение:
2. Изложить п. 2. Решения от 25.03.2024г №1-2 в следующей редакции
-общий объем доходов:
 2024 год 226063,5 тысяч рублей;
 2025 год 81193,1 тысяч рублей;
 2026 год 84423,3 тысяч рублей;
-общий объем расходов в сумме
 2024 год 227918,0 тысяч рублей;
 2025 год 79453,6 тысяч рублей;
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1993,2 тыс. рублей,
 2026 год 84320,0 тысяч рублей;
 в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4145,1 тыс. рублей,
-дефицит бюджета
2024 год 1854,5 тысяч рублей;
            -профицит бюджета
  2025 год 1739,5 тысяч рублей;
              2026 год 103,3 тысяч рублей;
3. Изложить п. 3 Решения от 25.03.2024 г. №1-2 «Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению
4. Изложить п. 4 Решения от 19.06.2024г №2-4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026» годов в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
5. Изложить п. 5 Решения от 19.06.2024г №2-4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов, местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Изложить п. 6 Решения от 19.06.2024г №2-4  «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино по разделам и подразделам и классификации расходов на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов». согласно приложению 4 к настоящему решению.
7. Изложить п. 7 Решения от 25.03.2024 г. №1-2 «Источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» согласно приложению 5 к настоящему Решению;

8. Изложить пункт 7 решения от 14.12.2023г № 1-12 в следующей редакции
          Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
           публичных нормативных обязательств:
2024 год 1691,8 тысяч рублей;
2025 год 1762,2 тысяч рублей;
2026 год 1832,6 тысяч рублей;
- выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга:
2024 год 336,7 тысяч рублей;
2025 год 350,8 тысяч рублей;
2026 год 364,8 тысяч рублей;
- выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления (далее - доплата к пенсии), а также приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга:
2024 год 1158,8 тысяч рублей;
2025 год 1207,0 тысяч рублей;
2026 год 1255,2 тысяч рублей;
- исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

2024 год 196,3 тысяч рублей;
2025 год 204,4 тысяч рублей;
2026 год 212,6 тысяч рублей;
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

10. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино.

Глава муниципального образования,
председатель Муниципального Совета
ВМО поселок Репино

И.Г. Семёнова